



## Synpunkter

Dnr 22KS286-11  
2022-08-30

Bodil Dürebrandt  
Telefon 026-17 80 63  
bodil.durebrandt@gavle.se

## Synpunkter Urvalskriterier för stöd från Jordbruksverket

Diarienummer: 22KS286

### Beskrivning av ärendet

Gävle kommun har blivit inbjuden av Länsstyrelsen Gävleborg att lämna synpunkter gällande fördelning av poäng till urvalskriterier för åtgärder inom den gemensamma jordbrukspolitiken 2023-2027.

Det är första gången Länsstyrelsen Gävleborg går ut externt och ber om synpunkter.

### Bakgrund till förfrågan

I början på 2023 öppnar Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023-2027. Strategisk plan motsvarar det som i nuvarande programperiod heter Sveriges landsbygdsprogram 2014-2020.

I den strategiska planen kommer det att finnas en rad åtgärder inom vilka det kan beviljas ersättning för att öka produktivitet, lönsamhet och konkurrenskraft i jordbrukssektorn, prioritera djurens välfärd och stimulera jordbrukets positiva effekter inom miljö- och klimatområdet. Ersättning kan också ges till investeringar och projekt som bidrar till landsbygdsutveckling.

För att få ersättning måste en ansökan bland annat uppnå tillräckligt många poäng på något som kallas urvalskriterier. Jordbruksverket har i arbetsgrupper tillsammans med deltagare från länsstyrelserna, Sametinget och Skogsstyrelsen tagit fram utkast på urvalskriterier.

Just nu pågår arbetet med att fastställa vilka av de valbara urvalskriterierna som ska användas och hur många poäng varje urvalskriterium ska vara värd. Därför har varje län en fördelningsbar poängpott att fördela på de ingående urvalskriterierna inom en åtgärd eller underkategori inom en åtgärd.

Länsstyrelsen Gävleborg önskar få in synpunkter på vilka av de valbara urvalskriterierna som ska användas och på fördelningarna av poängpottarna.

### Synpunkter gällande fördelning av poäng

Eftersom det är första gången Gävle kommun har möjlighet att lämna synpunkter har vi valt att lämna mer generella synpunkter och använt våra beslutade styrande program att utgå ifrån.



De åtgärder vi anser ska prioriteras i Gävle ska bidra till mål och ambitioner i Gävle kommuns styrande program, det vill säga Översiktsplan Gävle kommun, Miljöstrategiskt program, Näringslivsprogram och Socialt hållbarhetsprogram. Samt även bidra till ökad beredskap vid krissituationer.

Gävle kommuns styrande programs prioriteringar går i linje med de urvalskriterier som föreslås och vi vill genom att använda de poäng som kunde fördelas ytterligare till att förstärka de urvalskriterier som bidrar till:

- Minskad miljö-och klimatpåverkan
- Minskad sårbarhet
- Ökad lönsamhet och sysselsättning
- Innovationer
- Jämlikhet och jämlika villkor

### **Underlag**

Översiktsplan Gävle kommun 2030  
Miljöstrategiskt program Gävle kommun  
Näringslivsprogram Gävle kommun  
Socialt hållbarhetsprogram

Christine Forsberg  
Planeringschef, Övergripande planering

Bodil Dürebrandt  
Hållbarhetsutvecklare, Övergripande planering